
D400/73000/00022/17 

Strana 1 / 4  

 

Smlouva o dílo 

uzavřená podle ustanovení §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

 
Číslo smlouvy u zhotovitele:  

 

1 Smluvní strany 

 

1.1 Objednatel DIAMO, státní podnik, 

                                                  odštěpný závod GEAM 

 592 51 Dolní Rožínka 
 

Obchodní rejstřík: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520, (Krajský soud v Brně,   
oddíl A XXIX, vložka 64) 

 

IČO: 00002739 
DIČ: CZ00002739, je plátcem DPH 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zastoupení: Ing. Pavel Koscielniak, vedoucí odštěpného závodu 

Oprávněný k jednání:                xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
                                               tel.:xxxxxxxxxx, mobil xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxx 

Kontaktní osoba objednatele ve věcech technických:  
                                               xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
                                               tel.: xxxxxxxx, mobil: xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxx                

 

Dále jako Objednatel 

 
a 

 

1.2 Zhotovitel Státní ústav jaderné, chemické a biologické ochrany, v.v.i.  

Sídlo:  Kamenná 71, 26231 Milín 

Právní forma: veřejná výzkumná instituce 
Zřizovatel: Státní úřad pro jadernou bezpečnost, Praha  

 
IČO: 70565813    

DIČ: CZ70565813    

Bankovní spojení:  KB, a.s. Příbram 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zastoupení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
                                              Tel.: xxxxxxxxxxxx, mobil: xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Oprávněný k jednání:                xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
                                               tel.:xxxxxxxxx, mobil: xxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

 
Dále jako Zhotovitel 

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této Smlouvě o dílo, jsou v souladu s příslušnými zápisy ve 
veřejných rejstřících a že osoby zde uvedené jsou jejich oprávněnými zástupci. Smluvní strany se zavazují, že 

změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Jestliže jedna smluvní strana tuto povinnost 

opomene, nahradí druhé smluvní straně veškerou škodu, která druhé smluvní straně vznikla tímto opomenutím 
první strany. 

mailto:TomanF@diamo.cz
mailto:gregor@diamo.cz
mailto:sujchbo@sujchbo.cz
mailto:vosahlik@sujchbo.cz


D400/73000/00022/17 

Strana 2 / 4  

2 Předmět smlouvy 

2.1 Zhotovitel je povinen provést dílo řádně, v rozsahu dle této smlouvy a za podmínek v této smlouvě stanovených.  

2.2 Dílem se rozumí ověřování stanovených měřidel podle §9 zákona 505/1990 Sb., o metrologii, v platném znění 

(dále jen zákon) a § 5 vyhlášky č. 262/2000 Sb., v platném znění, a to na základě objednávek Objednatele.  

2.3 Dodavatel se zavazuje provádět metrologické výkony podle akceptovaných požadavků konkrétních objednávek 

Objednatele a Objednatel se zavazuje zaplatit za ně cenu uvedenou v kapitole 4. této smlouvy. 

2.4 V zájmu realizace předmětu smlouvy se smluvní strany zavazují a berou na vědomí, že: 

 Objednávku provedení metrologických výkonů je Objednatel povinen doručit písemně dopisem nebo e-

mailem. Objednávka bude obsahovat typ a název měřidla, výrobce, počet kusů, výrobní čísla, inventární 
čísla, lhůty požadovaného provedení výkonu, datum vystavení a příp. další údaje.  

 Pokud bude mít Zhotovitel k objednávce výhrady, sdělí je Objednateli. Zhotovitel je oprávněn objednávku 

Objednatele neakceptovat v případě objektivně neumožňujících provedení požadovaných metrologických 

výkonů 

2.5 Výstupem z měření budou ověřovací listy a umístění úřední značky na měřidle, případně kalibrační protokoly. 

 
 

CZ-CPA předmětu plnění  – 33.13.11 

CPV předmětu plnění  – 50433000-9 
 

3 Doba plnění 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že smlouva je uzavřena na dobu určitou, od 01.01.2017 do 31.12.2017. 

4 Cena za dílo 

4.1 Celková cena díla je závislá na počtu ověřovaných nebo kalibrovaných přístrojů.  

4.2 Cena za ověření nebo kalibraci jednoho jakéhokoli přístroje činí xxxxxxxxx,- Kč bez DPH. 

4.3 Cena za ověření nebo kalibraci více stejných přístrojů činí:                                                                          
Za 2 stejné přístroje        xxxxx,- Kč 

Za 3 stejné přístroje          xxxxx,- Kč 

Za 4 stejné přístroje        xxxxx,- Kč 
Za 5 stejných přístrojů   xxxxxxx,- Kč 

Za každý další přístroj    xxxxxxx,- Kč 

4.4 Zhotovitel je oprávněn odchýlit se od stanovených cen v případě, že to stanoví změna v uvedených, dosud 

platných cenách. S touto změnou bude objednatel včas seznámen a změna bude odsouhlasena oběma smluvními 

stranami. K ceně bude připočteno DPH. 

4.5 K cenám bude připočítána DPH v souladu s platným zákonem o DPH.                                                      

Maximální cena za dílo je stanovena na 80 000,- Kč za rok bez DPH. 
 

5 Platební podmínky 

5.1 Po řádném dokončení a předání díla Objednateli je Zhotovitel oprávněn vystavit daňový doklad – fakturu - na 
částku odpovídající sjednané ceně.  

5.2 Faktura bude mít náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., zákon o účetnictví, v platném znění, 
náležitosti dle § 435 občanského zákoníku a náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění.   

5.3 Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli, přičemž se má za to, že prvním dnem je 
den následující po dnu doručení faktury. Po uhrazení faktury budou předány ověřovací listy. 

 



D400/73000/00022/17 

Strana 3 / 4  

5.4.    Plátce DPH je povinen vystavit daňový doklad v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty. V opačném případě je kupující oprávněn vrátit doklad do data splatnosti a prodávající je povinen 

vystavit doklad nový s novým datem splatnosti. V tomto případě není kupující v prodlení s úhradou. 

6 Termín provádění díla 

6.1 Metrologické výkony budou dokončeny a předány nejpozději do 2 měsíce od objednání.  

 

7 Odstoupení od smlouvy 

7.1 Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy v případě, že druhá smluvní strana poruší 

smlouvu podstatným způsobem. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvní povinnosti s 
možností odstoupení od smlouvy považují:   

7.2 neprovedení díla zhotovitele způsobem popsaným v čl. 2.2 smlouvy,  

7.3 nedodržením postupu zhotovitele popsaným v čl. 2.5 této smlouvy,  

7.4 nezaplacením kupní ceny objednatelem řádně a včas dle čl. 4.2 a 4.3 této smlouvy.   

7.5 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, bez zbytečného odkladu 
poté, co se jedna ze smluvních stran dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. 

 

8 Vyšší moc 

8.1 Smluvní strany jsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností daných touto smlouvou 

v případě (a v tom rozsahu), kdy toto neplnění bylo výsledkem nějaké události nebo okolnosti způsobené vyšší 
mocí. Odpovědnost však nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v prodlení 

s plněním své povinnosti, nebo vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

8.2 Pro účely tohoto ustanovení znamená „vyšší moc“ takovou mimořádnou a neodvratitelnou událost mimo kontrolu 

smluvní strany, která se na ni odvolává, kterou nemohla předvídat při uzavření smlouvy a která jí brání v plnění 
závazků vyplývajících z této smlouvy. Takové události mohou být kromě dalších případů zejména: živelné 

pohromy, války, revoluce, požáry velkého rozsahu, zemětřesení, záplavy, epidemie, karanténní omezení, dopravní 

embarga, generální stávky a stávky celého průmyslového odvětví, pokud mají přímý dopad na Zhotovitele a 
ovlivňují plnění díla dle této smlouvy. Za okolnost vyšší moci se nepovažují chyby nebo zanedbání ze strany 

Zhotovitele, výpadky v dodávce energie a ve výrobě, místní a podnikové stávky apod.  

8.3 O vzniku vyšší moci a jejích příčinách uvědomí smluvní strana odvolávající se na vyšší moc neprodleně, nejpozději 

však do pěti dnů od vzniku, druhou smluvní stranu faxem nebo elektronicky na mailovou adresu s následným 

potvrzením doporučeným dopisem. Stejným způsobem bude druhá smluvní strana informována o tom, že 
okolnosti vyšší moci pominuly. Na požádání předloží smluvní strana odvolávající se na vyšší moc druhé smluvní 

straně důvěryhodný důkaz o této skutečnosti. 

8.4 Pokud se smluvní strany nedohodly jinak, pokračují po vzniku situace vyšší moci v plnění svých závazků podle 

smlouvy, dokud je to rozumně možné, a budou hledat jiné alternativní prostředky pro plnění smlouvy, kterým 

nebrání událost vyšší moci. Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od smlouvy, jestliže okolnosti vyšší moci 
u druhé smluvní strany trvají déle než 3 měsíce, a to podle svého uvážení buď zčásti, nebo úplně. 

 

9 Závěrečná ustanovení  

9.1 Práva a povinnosti smluvních stran v této Smlouvě výslovně neupravená, se řídí příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

9.2 Právní vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené, se řídí zákonem o metrologii, příp. zákonem o 

správním řízení, jak upravuje § 24 zákona o metrologii. Závazkové vztahy ekonomického charakteru jsou 
upraveny ujednáním této smlouvy v souladu s přísl. Ustanovením občanského zákoníku. 

9.3 Zhotovitel je povinen o svěřená měřidla řádně pečovat, chránit je proti zcizení 



D400/73000/00022/17 

Strana 4 / 4  

9.4 Zhotovitel odpovídá objednateli za škody způsobené na svěřených měřidlech, které vznikly nevhodnou manipulací, 
ať z nedbalosti či úmyslně. V těchto případech je zhotovitel povinen poskytnout objednateli náhradu způsobené 

škody buď uvedením přístroje do původního stavu, nebo úhradou nákladů na vynaložených na jeho opravu. 

9.5 Práva a povinnosti vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 

smluvní strany.  

9.6 Jakákoli změna této smlouvy si vyžádá sepsání písemného číslovaného dodatku podepsaného oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jakékoliv změny Smlouvy mohou být učiněny pouze po vzájemné dohodě, ve 

formě písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

9.7 Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do ISRS dle zákona č. 

340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve smlouvě.   

9.8 Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, státní 
podnik.   

9.9 Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).   

9.10 Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 1 vyhotovení. 

9.11 Na důkaz souhlasu s obsahem Smlouvy a po jejím důkladném přečtení připojují oprávnění zástupci obou 

smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 
 

 

                 Za Objednatele                   Za Zhotovitele  
 

                   V Dolní Rožínce dne: 31.1.2017                    V Kamenné dne:  
 

 

 
              ……………………………………….….           …………………………………………. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx             xxxxxxxxxxxxxxxx 
                     vedoucí odštěpného závodu         ředitel ústavu   

  

 

   
 


